
Contacto

Correo Electrónico torvadsa@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Los Linajes de Soria, 1
(42003) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SO-M-4/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2023 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León de Soria (Comisión Territorial de Mejoras de Soria)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=snI%2BezdPO10BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para cerramientos en montes de utilidad pública de la
provincia de Soria

Valor estimado del contrato 137.729,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.502,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.208,5 EUR.

Clasificación CPV
44212220 - Pilares, postes y estacas.
34928210 - Postes de madera.
34941100 - Varillas.
44167110 - Bridas.
44313000 - Malla metálica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los suministros se llevarán a cabo en los lugares señalados en los pliegos
Condiciones Las condiciones figuran en los pliegos
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Resolución de la delegación territorial de Soria por la que se adjudica el contrato para el suministro de materiales para
cerramientos en montes de utilidad pública de la provincia de Soria

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=snI%2BezdPO10BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.985 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.632 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CERRAMIENTOS Y JARDINERIA DE SORIA, S.L.
NIF B42152710
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.981,85 EUR.

Motivación

Motivación Las características y ventajas de la proposición del licitador propuesto como adjudicatario determinantes de
que haya sido seleccionada su oferta con preferencia al resto de licitadores es que su oferta cumple todos los requisitos
establecidos en los pliegos que rige la licitación y ha obtenido la valoración más alta en la suma de los criterios de
adjudicación establecidos.
Fecha del Acuerdo 03/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización de los contratos deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, de conformidad con lo
establecido en el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5edad66-71a8-4cfd-8746-d29a3454b22f


Acto de apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 12:00 horas
Acto apertura sobre

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2023 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación del licitador = 100 x (Presupuesto de licitación-oferta licitador)/ (presupuesto deExpresión de evaluación 

licitación-oferta más económica)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OkO2%2FlYp2cyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010873636 |  2023-696352 | Wed, 03 May 2023 13:50:07:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153092118795810643645229517174957149295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OkO2%2FlYp2cyiEJrVRqloyA%3D%3D

